
 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Programma Operativo Complementare  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

 

 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 

Albo d’istituto 

Sito web Sezione Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PON 2014-2020 –Avviso 9707 

All’ins. MOLLICA MARIALUCIA 

Oggetto: incarico per l’attività di TUTOR 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-372 – SCUOLA GIOCOSA - CUP: H53D21000360007 

Modulo: “CANTIAMO IN CORO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l'avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

Vista l'autorizzazione dei progetti: Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-372 “SCUOLA GIOCOSA” e Progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2021-389 – “IMPARARE GIOCANDO”; 

Vista la circolare interna n. 55 del 27 settembre 2021, prot. n. 9711 del 27 settembre 2021; 

Viste le Linee Guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON 2014/2020; 

Viste  le delibere del Collegio Docenti n. 63 del 26 maggio 2021 e del Consiglio d’Istituto n. 89 del 17 giugno 

2021  

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it




 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Programma Operativo Complementare  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

 

 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 
Viste la candidatura espressa dal personale interessato e la disponibilità a svolgere la mansione di cui trattasi 

oltre l’orario di servizio 

Vista la delibera del Collegio Docenti n. 34 del 4 ottobre 2021; 

DECRETA 

È conferito all’ins. MOLLICA MARIALUCIA l’incarico di TUTOR del modulo citato in oggetto. 

FUNZIONI E COMPITI DEL TUTOR 

• Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento degli allievi e 
collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività del progetto.  

• All’interno del suo tempo di attività, il tutor svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse 
umane che partecipano al progetto e compiti di collegamento generale con la didattica istituzionale.  

• Partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi.  

• Cura e aggiorna l’inserimento dei dati richiesti dall’Amministrazione, direttamente online, sul portale 
specifico allestito dal MIUR (funzione, che prevede buone conoscenze informatiche);  

• Cura che nel registro di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, degli 
esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione;  

• Accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo;  

• Segnala in tempo reale se il numero dei partecipanti scende oltre il minimo previsto;  

• Cura il monitoraggio del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata;  

• Si interfaccia con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, 
accertando che l’intervento venga effettuato;  

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it


 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 

Programma Operativo Complementare  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 

 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 

 

 

 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA” - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590- Fax. 0931.956408 

mail: sric84600v@istruzione.it --pec: sric84600v@pec.istruzione.it --c.f. 80002210898 

 

• Mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 
dell’intervento sul curriculare;  

• Predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 
dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 
competenze da acquisire 

 

A fronte dell’attività realizzata, quantificata in ragione al numero di ore effettivamente svolte, verrà 

corrisposto il compenso orario di Euro 30,00 lordo stato per un totale massimo complessivo di 30 ore.  

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott.ssa Gloriana Russitto) 

 
 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it

		2021-10-25T12:10:51+0200
	RUSSITTO GLORIANA




